
COD. PRATICA: 2015-002-7392 

segue atto n. 6336  del 02/09/2015  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDERALISMO, RISORSE FINANZIARIE E 
STRUMENTALI 

Servizio Commercio e tutela dei consumatori 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 6336  DEL  02/09/2015 

 
 

OGGETTO:   Calendario regionale delle fiere, mostre ed esposizioni anno 2015 –
Integrazioni. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista la Deliberazione di Giunta regionale 1845 del 29/12/2014 “Art. 59 l.r. 13 giugno 2014, 
n.10 “Testo unico in materia di commercio” – Titolo  III “Fiere, mostre e esposizioni”. 
Approvazione disciplina, procedure e modulistica”. 
Vista la determinazione Dirigenziale n. 10660 del 17/12/2014 con la quale è stato approvato 
il calendario regionale delle fiere mostre ed esposizioni per il 2015; 
Considerata la richiesta inviata con pec prot. n. 123283 del 31/08/2015 da parte della società 
sedicieventi Div.  Gioform srl unipersonale con sede in Perugia Viale dei Castagni 11, in qualità di 
soggetto organizzatore della manifestazione “Todi Appy Days”,  fiera specializzata qualificata 
regionale che si svolgerà a Todi dal 24/09/2015 al 27/09/2015 presso il Palazzo del Popolo – 
Piazza del Popolo con le seguenti categorie merceologiche: formazione educazione – elettronica 



COD. PRATICA: 2015-002-7392 

segue atto n. 6336  del 02/09/2015  2 

componenti – IT e telecomunicazioni; 
Vista la comunicazione inviata nota del 01/09/2015 da parte dell’associazione ARCI Territoriale 
Umbria  con sede in Perugia Via della Viola n. 1, in qualità di soggetto organizzatore della 
manifestazione “Pan d’Olio – Mostra Mercato, Appuntamenti Enogastronomici Legati al Mondo 
dell’Extra Vergine di Oliva”, mostra mercato qualificata regionale   che si svolgerà a Panicale 
(PG) dal 09/10/2015 al  11/10/2015 presso il Centro Storico con le seguenti categorie 
merceologiche:agricoltura silvicoltura zootecnia – arredamento, design di interni, - casalinghi 
giochi – bellezza cosmetica; 
Vista la comunicazione effettuata con pec. prot. n. 119895 del 21/08/2015 da parte del Comune 
di Bastia Umbra, soggetto organizzatore della manifestazione “Festiband 2015”,  relativa alla 
variazione delle date di svolgimento della manifestazione già inserita nel calendario 2015, che si 
svolgerà a Bastia Umbra dal 4 al 5 settembre 2015 anziché dal 11 al 13 settembre 2015. 
Vista la comunicazione inviata con pec. prot. n. 123272 del 31/08/2015 da parte del Comune di 
Gubbio, soggetto organizzatore della manifestazione “Mostra Mercato Nazionale del Tartufo 
Bianco e dei Prodotti Agro-Alimentari”,  relativa alla variazione delle date di svolgimento della 
manifestazione già inserita nel calendario 2015, che si svolgerà a Gubbio dal 22 al 25 ottobre 
2015 anziché dal 29 ottobre al 1 novembre 2015;  
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di integrare il Calendario regionale delle fiere, mostre ed esposizioni per l’anno 2015 
approvato con Det. Dir. n 10660 del 17/12/2014 con le seguenti manifestazioni: 

a) “Todi Appy Days”  fiera specializzata qualificata regionale che si svolgerà a Todi dal 
24/09/2015  al 27/09/2015 presso il Palazzo del Popolo – Piazza del Popolo con le 
seguenti categorie merceologiche: formazione educazione – elettronica componenti – 
IT; 

b) “Pan d’Olio – Mostra Mercato, Appuntamenti Enogastronomici Legati al Mondo 
dell’Extra Vergine di Oliva”, mostra mercato qualificata regionale   che si svolgerà a 
Panicale (PG) dal 09/10/2015 al  11/10/2015 presso il Centro Storico con le seguenti 
categorie merceologiche:agricoltura silvicoltura zootecnia – arredamento, design di 
interni, - casalinghi giochi – bellezza cosmetica; 

c) di prendere atto, a seguito di comunicazione del soggetto organizzatore, dello 
spostamento delle date di svolgimento della manifestazione “Festiband 2015” mostra 
mercato regionale che si svolgerà a Bastia Umbra  dal 4 al 5 settembre 2015 anziché 
dal 11 al 13 settembre 2015; 

d) di prendere atto, a seguito di comunicazione del soggetto organizzatore, dello 
spostamento delle date di svolgimento della manifestazione “Mostra Mercato 
Nazionale del Tartufo Bianco e dei Prodotti Agro-Alimentari” mostra mercato 
nazionale che si svolgerà a Gubbio   dal 22 al 25 ottobre 2015 anziché dal 29 ottobre 
al 1 novembre 2015; 

2. di precisare che l’effettivo svolgimento delle singole manifestazioni è subordinato alla 
disponibilità degli spazi espositivi, la cui mancanza deve essere tempestivamente 
comunicata, e al rispetto delle disposizioni di ordine pubblico emanate dagli enti 
competenti e che inoltre la responsabilità sulla qualificazione e sulla idoneità delle strutture 
e dei servizi resta in capo agli organizzatori; 

3. di pubblicare il presente provvedimento, nel portale istituzionale della Regione Umbria; 

4. di trasmettere copia del presente atto a tutti gli organizzatori; 

5.  di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 



COD. PRATICA: 2015-002-7392 

segue atto n. 6336  del 02/09/2015  3 

 
 
Perugia lì 02/09/2015 L’Istruttore 

Gianluca Papa 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 02/09/2015 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Francesco Nesta 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 02/09/2015 Il Dirigente  

Giovanni Moriconi 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 


